
Управление образования администрации Каргопольского муниципального округа 
(наименование учредителя) 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Казаковская начальная школа – детский сад» 
(наименование организации) 

 

д. Казаково ПРИКАЗ Номер документа Дата составления 

 (распоряжение) 14 – о/д 04.03.2024 

 
 

 

Об использовании ИКОП «Сферум» и ФГИС «Моя школа» 
 

На основании распоряжения Правительства Архангельской области от 18 апреля 2023 г. 

№261-рп «О внедрении цифровых сервисов» в образовательные организации в Архангельской 

области, пункта 1.2 протокола совещания министерства образования Архангельской области по 

вопросам перевода рабочих коммуникаций в сфере образования в «Сферум» и «VKМессенджер» 

и подключения образовательных организаций к госпабликам и на основании письма 

министерства образования Архангельской области от 15 мая 2023 года №209/01-10/4974 «О 

подключении к ИКОП «Сферум», а так же в связи с письмом Минпросвещения России от 16 

ноября 2023 г. «04-711 «О достижении значимых показателей и результатов федерального 

проекта «Цифровая образовательная среда» в 2023/2024 году и приказа Управления образования 

администрации Каргопольского муниципального округа от 04 марта 2024 г. «Об использовании 

ИКОП «Сферум» и ФГИС «Моя школа» сотрудниками муниципальных образовательных 

организаций Каргопольского муниципального округа» ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 

1. Зыковой И.С. (заместителю директора по УВР и ВР): 

 обеспечить 100% подключение педагогов образовательного учреждения к ИКОП 

«Сферум» с последующей привязкой к аккаунту образовательного учреждения в ИКОП 

«Сферум» до 01 апреля 2024 года; 

 зарегистрировать в системе «Моя школа» 100% педагогов в срок до 01 апреля 2024 года; 

 выстроить структуру образовательного учреждения во ФГИС «Моя школа» (школа, 

параллели, классы); 

 провести работу по регистрации не менее 50% обучающихся и их родителей (законных 

представителей) во ФГИС «Моя школа» до 01 апреля 2024 года. 

2. Всем педагогическим работникам в рамках исполнения должностных обязанностей при 

организации образовательной деятельности и/или организации коммуникаций с 

обучающимися и родителями (законными представителями) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» использовать ИКОП «Сферум». 

3. Всем педагогическим работникам организовать перенос всех рабочих чатов и переписок в 

ИКОП «Сферум» (VK Мессенджер) из других мессенджеров и социальных сетей в срок до 

01 апреля 2024 года. 

4. Всем педагогическим работникам выполнить удаление всех чатов и рабочих переписок в 

иных мессенджерах, кроме ИКОП «Сферум» (VK Мессенджер) для исполнения 

должностных обязанностей и коммуникаций в сети «Интернет» в рок до 15 апреля 2024 

года. 

5. Макаровой Л.А. (ответственному за функционирование официального сайта 

образовательного учреждения) разместить приказ на официальном сайте МОУ 

«Казаковская начальная школа – детский сад». 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Руководитель организации Директор    Т.В. Попкова 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-05-06T00:59:22+0500




